
 

 

２０１０年７月３０日  

 

ブチラール事業からの撤退のお知らせ 

 

電気化学工業株式会社 

 

 

電気化学工業株式会社は、２０１１年３月末をもちブチラール事業から撤退することと致しました。 

 

当社は本事業において、高付加価値品の拡販とともに種々のコストダウンによる収支向上への

努力を続けて参りましたが、出荷量低迷による採算割れが続き、収支改善の目処が立たないため、

今般事業継続を断念することと致しました。 

 今後当社はブチラールにかけていた経営資源を、化成品の基幹原料であるポバールに集中し、

事業基盤の充実をはかります。 

 

 お取引様、関係者の皆様には、長年にわたるご愛顧に深く御礼申し上げますとともに、諸事情ご

賢察の上、ご理解下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

 

電気化学工業株式会社 

スチレン事業部 化成品部 

   〒 １０３－８３３８ 東京都中央区日本橋室町２－１－１（日本橋三井タワー） 

電話 ０３－５２９０－５５５１ 

 

以上 

 


